

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	A C DOS SANTOS COMERCIO	V. TOTAL	L. A. QUEIROZ EIRELI	V. TOTAL	W. DO S. C. BARRA	V. TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	BEBEDOURO INDUSTRIAL, capacidade mínima de 200 litros, gabinete em aço inoxidável, isolamento térmico injetado em polipropileno, serpentina em aço, funcionamento automático, 02 válvulas, jato de pressão frontal, 04 torneiras em aço inoxidável, tensões 127V, reservatório e aparador de água em resina. Dimensões mínimas: 130mm x 80mm x 160mm (LxCxA).	UND	100	R\$ 5.950,00	595.000,00	R\$ 5.698,00	569.800,00	R\$ 6.300,00	630.000,00	5.982,67	598.267,00
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL, SUSPENSO, modelo central 200 litros, gabinete em aço inoxidável 430, gabinete galvanizado, reservatório interno em polipropileno com serpentina interna em aço inox, termostato com regulagem, compressor hermético 1/2 medida 1,10 mts de comprimento, 0,80 cm de altura e 0,60 cm de largura, condensação AR forçada fonte de energia 60 HZ.	UND	100	R\$ 5.100,00	510.000,00	R\$ 4.945,00	494.500,00	R\$ 5.500,00	550.000,00	5.181,67	518.167,00
3	BEBEDOURO DE MESA, REFRIGERADO POR COMPRESSOR, Tipo de água Natural e Gelada, aprovado pelo INMETRO, nível de temperatura de água gelada de 4°C a 10°C, 02 torneiras, Resfriamento mínimo de 04 litros por hora, reservatório água gelada mínimo 02 litros, Suporta garbões de até 20 litros, 110 Volts. Prazo de garantia 01 ano.	UND	120	R\$ 749,00	89.880,00	R\$ 695,00	83.400,00	R\$ 1.050,00	126.000,00	831,33	99.739,60
4	BEBEDOURO DE ÁGUA REFRIGERADO, de coluna, elétrico 110V, para garrafão de 20 L, em aço inoxidável, Garantia mínima de 01 ano.	UND	120	R\$ 1.238,00	148.560,00	R\$ 1.385,00	166.200,00	R\$ 1.125,00	135.000,00	1.249,33	149.919,60
5	FOGÃO INDUSTRIAL, em ferro fundido, funcionamento a gás, acendimento manual, c/ forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 04 bocas, cor preta.	UND	100	R\$ 3.485,00	348.500,00	R\$ 4.300,00	430.000,00	R\$ 3.750,00	375.000,00	3.845,00	384.500,00
6	FOGÃO INDUSTRIAL, em ferro fundido, funcionamento a gás, acendimento manual. Dimensões mínimas: comprimento 114 cm, largura 106cm, altura 80 cm, com forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 06 bocas, cor preta.	UND	140	R\$ 4.520,00	632.800,00	R\$ 5.125,00	717.500,00	R\$ 5.700,00	798.000,00	5.115,00	716.100,00
7	FOGÃO, tipo convencional, corpo com acabamento esmalçado e mesa inox, alimentação a gás, funcionamento elétrico, 110V, com 04 queimadores duplos, com acendimento automático, forno auto limpante, vidro duplo na porta, luz interna, prateleiras deslantes, termostato, com grill, proteção traseira, contendo pés niveladores, o produto deverá estar de acordo com as normas pertinentes à segurança. Garantia mínima de 01 ano.	UND	100	R\$ 1.640,00	164.000,00	R\$ 998,00	99.800,00	R\$ 1.800,00	180.000,00	1.479,33	147.933,00
8	FREZER HORIZONTAL, 02 portas, capacidade mínima de 500 litros, dupla função, 127 volts.	UND	120	R\$ 5.820,00	698.400,00	R\$ 4.980,00	597.600,00	R\$ 5.700,00	684.000,00	5.500,00	660.000,00
9	FREZER HORIZONTAL, 01 porta, capacidade mínima de 300 litros, dupla função, 127 volts.	UND	120	R\$ 4.100,00	492.000,00	R\$ 4.125,00	495.000,00	R\$ 3.700,00	444.000,00	3.975,00	477.000,00
10	FRIGOBAR, 120 a 122 lbs, com congelador, prateleiras deslizantes e removíveis, gaveta ou cesto para legumes, porta reversível, pés niveladores frontais, certificado com Selo PROCEL Classe A, 110 volts, com garantia mínima de 01 ano	UND	10	R\$ 2.325,00	23.250,00	R\$ 1.980,00	19.800,00	R\$ 2.280,00	22.800,00	2.195,00	21.950,00
11	REFRIGERADOR 01 porta, 241 litros, degelo manual, prateleiras reguláveis e removíveis, gaveta para legumes em material resistente.	UND	120	R\$ 2.410,00	289.200,00	R\$ 2.640,00	316.800,00	R\$ 2.700,00	324.000,00	2.583,33	309.999,60
12	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, capacidade mínima de 08 litros, 110 a 127 volts, copo em aço inoxidável.	UND	200	R\$ 780,00	156.000,00	R\$ 920,00	184.000,00	R\$ 1.950,00	390.000,00	1.216,67	243.334,00
13	TELEVISÃO de 42 polegadas, LED, com entradas HDMI e USB, 127V	UND	20	R\$ 1.740,00	34.800,00	R\$ 1.940,00	38.800,00	R\$ 2.850,00	57.000,00	2.476,67	43.534,40
14	VENTILADOR, tipo parede, potência mínima de 130W, tensão de alimentação 110/220, grade removível e controle gradua de velocidade, hlice com 03 pás, 50 cm de diâmetro.	UND	1.500	R\$ 521,00	781.500,00	R\$ 512,00	768.000,00	R\$ 600,00	900.000,00	544,33	816.495,00
15	VENTILADORES para serem acoplados ao teto, com potência mínima de 130W, tensão de alimentação 110/220 e 3 velocidades. Características mínimas: Comprimento - 48cm, largura - 23,5cm, Altura - 26cm. Pás em aço na cor branca.	UND	800	R\$ 410,00	328.000,00	R\$ 460,00	368.000,00	R\$ 525,00	420.000,00	465,00	372.000,00
					R\$ 5.291.890,00		R\$ 5.349.200,00		R\$ 6.035.800,00		R\$ 5.558.958,20

Cametá, 29 de setembro de 2021

ELSON DE SOUSA DIAS
CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS/PMSC
DEC. N°170/2021